На бланке организации-заказчика
Руководителю ЦКП МРС

д.б.н., проф. А.В. Пузанову
Уважаемый Александр Васильевич!

Просим Вас, оказать содействие в организации следующих научно-исследовательских работ на оборудовании Центра коллективного пользования микроскопии и рентгеновской спектроскопии (ЦКП МРС) созданного на базе ИВЭП СО РАН.
Параметры заявки:
· Наименование работ.
· Цель работ.
· Характер работ фундаментальный или прикладной, при наличии указание на поддержку кооперативных или международных программ.
· Объекты исследований1.
· Наименование прибора или программного обеспечения ЦКП МРС, на котором планируется выполнение работ.
· Предпочтительная дата начала работ2.
· Привлечение к работе молодых ученых (до 35 лет включительно).

· Предполагаемое использование результатов и количество статей, которые планируется опубликовать в научных журналах, индексируемых в международных информационно-аналитических системах научного цитирования Web of Sciences или Scopus.

· Предполагаемая продолжительность работ на оборудовании, необходимое количество рабочих смен.
· Необходимость пробоподготовки.
· Работы планируется выполнять сотрудниками ЦКП МРС или Заказчиком при участии сотрудников ЦКП МРС.
· Полное название темы научных исследований с указанием шифра научных работ/номера и/или названия гранта, договора, государственного контракта или иного источника финансирования (источник финансирования).
· Техническое задание.

1 Анализ заявки и технического задания сотрудниками, руководством и координационном советом ЦКП МРС позволяет добавлять коэффициент сложности работ (от 1 до 3).

2Заявка подаётся не позже, чем двадцать рабочих дней до начала предполагаемых работ, либо при расчете стоимости применяется коэффициент срочности (1,3).

С РЕГЛАМЕНТОМ ДОСТУПА К ЦКП МРС ОЗНАКОМЛЕН(Ы)
Заказчик(и) работ ____________________________________________________________.

(Ф.И.О., должности непосредственных заказчиков работ, полное название организации, почтовый адрес, электронный адрес, телефон/факс, банковские реквизиты)

ОПЛАТУ ГАРАНТИРУЮ
Руководитель/Заказчик
__________________________________ _______________ /_________________________/
(организации/подразделения)                                             подпись                                 И.О. Фамилия
«____» ____________20 __ г.
                                                                                                         МП
Заявка № ________ от «___»_______________ 20__г.
                      (заполняется в ЦКП МРС)